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Дo: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 

 

РЕФЕРАТ 

 

За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања од областа на 

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, 

друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната Фраскатиева класификација) 

 

 

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 19-168/1 

од 16.07.2025 година од Наставно - научниот совет на Факултет за Физичка Култура од 

состанокот одржан на 16.07.2025, составен од: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – Претседател, Редовен Професор, Факултет за 

Физичка Култура, Универзитет во Тетово. 

2. Проф. Д-р Хинор Кица– Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка 

Култура, Универзитет во Тетово. 

3. Проф. Д-р Фадил Реџепи – Член,  Редовен Професор, Факултет за Физичка 

Култура, Универзитет во Тетово. 

во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор објавен во дневните весници „Koхa“ и 

„Слободен Печат“ на 24.06.2025 г. и на веб-страницата на Универзитетот во Тетово 

(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60), за избор-реизбор на наставници во 

сите наставно-научни звања од областа на Применета кинезиологија (спорт, физичко 

воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

класификација), Рецензентската комисија, по разгледувањето на доставената 

документација за апликација, утврди дека: 
 

Врз основа на документацијата којашто ни беше доставена утврдивме дека на Конкурсот 

се пријавил само кандидатот Проф. д-р Милазим Камбери , вонреден професор во 

Факултет за Физичка Култура, во Универзитетот во Тетово и истиот ги доставил сите 

потребни документи според конкурсот и тоа: 
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- Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, вонреден 

професор 

- Диплома од завршени додипломски студии; 

- Диплома од завршени магистерски студии; 

- Диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира; 

- Кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 

соодветната област (список на предмети на кој вршела предавања низ семестри од 2020 до 

2025 година); 

- Список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции); 

- Копии на објавени научни трудови; 

- Копии од конференциските трудови (book of abstract); 

- Кратка биографија (CV); 

- Копија од докторската дисертација; 

- Потврда за познавање странски јазик; 

- Копија од одлуката за член на комисии во Универзитет во Тетово; 

- Извод од матичната книга на родените; 

- Уверение за државјанство; 

 

затоа, рецентзентската комисија има чест и задоволство да поднесе овој: 

 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

Кандидат:   Милазим Заим КАМБЕРИ 

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 

кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација). 
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I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  

 

      Кандидатот Д-р сц. Милазим Камбери  е роден во Куманово на 20.02.1966 година, 

завршил основно училиште во село Лопате, општина Куманово, а средно училиште 

завршил во Гимназија-Куманово. 

Во меѓувреме, Факултетот за физичко образование на Универзитетот во Приштина во 

Приштина го завршил во 1990 година, на тема „Промени во некои моторни вештини на 

ученици на возраст од 10-12 години во град и село“ 

 Во 2006 година магистрирал на Факултетот за физичко образование и спорт при 

Универзитетот во Приштина и добил титула магистер по спортски науки со тема „Односи 

и врски помеѓу антропометриските  и моторните вештини на младите од 16 години на 

двете полови“ 

Додека во 2012 година на Универзитетот во Тузла тој успешно ја одбрани титулата доктор 

на науки од областа на спортот со титулата „” Valorizacija кruzne i stranicne metodicke 

forme rada i razlicitih metoda demonstracije za razvoj dinamicke snage ,staticke sile i ucenje 

nove psihomotorne aktivnosti ucenika u nastavi tjelesnog i zdrastvenog odgoja” 

 Досега кандидатот Др. сц. Милазим Камбери има објавено научни трудови, како автори и 

на разни научни конференции на тема физичка култура, спорт и здраје. Учествувал не 

само на локални конференции, туку и на регионални и меѓународни. Трудови се 

презентирани и објавени во научни списанија во Северна Македонија, Косово, Црна Гора, 

Хрватска и Босна и Херцеговина. 

Кандидатот, исто така, е член на уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and 

Health” на Факултетот за физичка култура.  

Покрај мајчин јазик - албански, зборува одлично македонски, хрватски и бугарски, а и има 

добро познавање на германскиот јазик. Исто така, кандидатот поседува многу добри 

вештини за користење компјутер и софтвер, како што е пакетот на  Microsoft Office (Word, 

Excel, PowerPoint) и поседува познавање за употребата на оперативните системи, како 

Windows и Mac OS. Тој има многу добри комуникациски и организациски вештини, ги 

цени квалитетите на тимската работа, може да се соочи со крајните рокови и да работи 

под притисок. 

 

 

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

 

Години на земање на академските звања, на кандидатката се како што следува: 

 

- Во 2020 година е избрана за Вонреден професор на Факултетот за физичка култура, 

Универзитетот во Тетово. 
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- Од 1990 година кандидатот е ангажиран како наставник во ОУ „Бајрам Шабани“ 

во Куманово 

- Потоа, во 1993 година беше ангажиран како наставник во ООУ „Влазними“ или 

„Наим Фрашери“ денес. 

- Во 1999 година Ангажиран е во гимназијата „Гоце Делчев“ во Куманово. 

- Од 2008 година е ангажиран во средното училиште Гимназијата ,,Сами 

Фрашери,, Куманово.  

- Од 2015 година е ангажиран како професор на Факултетот за физичко 

образование, спорт и рекреација на колеџот „Универзум“-Приштина. 

 

- Од 2020 година е ангажиран како професор на Факултетот за физичка култура на 

Универзитетот во Тетово. 
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A. Настава (вежби и предавања) 

 

 Во текот на академските години 2020-2025 година на Факултетот за физичка 

култура, Проф. д-р Милазим Камбери одржувал  предавања и вежби по следните 

предмети на  првиот циклус студии: 

 

 

Прв циклус на студии: 

     

Летен семестар 2020/2021: 

 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2) – Вежби 

▪ Физичка култура 2011 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ I (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Мехатроника – ФУДБАЛ (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - АКРОБАТИКА (0+2) – Вежби 

▪ Физичка култура и здравје - ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТА СО ДЕЦА СО 

ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) – 

Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) – 

Предавања и вежби. 

 

Зимски семестар 2021/2022: 

 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и 

вежби 

▪ Физичка култура 2011 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ ЗА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ I (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Мехатроника - ФУДБАЛ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Градежништво - СПОРТСКО ОБРАЗОВАНИЕ (0+2) - Вежби 

▪ Фигуративна уметност - Графички дизајн - Тенис и пинг-понг (0+2) - Вежби 



6 
 

▪ Музичка уметност - Соло пеење - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и вежби 

▪ Драмска уметност - Глума 2014 - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и вежби. 

 ▪ Музичка уметност - композиција - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и вежби 

▪ Драмска уметност - Монтажа (ТВ и филмска монтажа) 2014 - ПОПУЛАРНИ ИГРИ (1+1) 

- Предавања и вежби. 

 

Летен семестар 2021/2022: 

 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2) - Вежби 

▪ Физичка култура 2011 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ I (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Мехатроника - ФУДБАЛ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - АКРОБАТИКА (0+2) - Вежби 

▪ Физичка култура и здравје - ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТА СО ДЕЦА СО 

ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) - 

Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) - 

Предавања и вежби. 

 

Зимски семестар 2022/2023: 

 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - ТЕНИС И ПИНГ-ПОНГ (0+2) - Вежби 

▪ Физичка култура 2011 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ I (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Мехатроника - ФУДБАЛ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - кларинет - ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2) - Вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - АКРОБАТИКА (0+2) - Вежби 
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▪ Драмска уметност - Монтажа (ТВ и филмска монтажа) 2014 - ФУДБАЛ (1+1) - 

Предавања и вежби. 

▪ Физичко образование и здравје - ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТАТА СО 

ДЕЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ (2+1) - Предавања и вежби. 

 

Летен семестар 2022/2023: 

 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2) - Вежби 

▪ Физичка култура 2011 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ I (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Мехатроника - ФУДБАЛ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - АКРОБАТИКА (0+2) - Вежби 

▪ Физичка култура и здравје - ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТА СО ДЕЦА СО 

ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) - 

Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) - 

Предавања и вежби 

 

Зимски семестар 2023/2024: 

 

▪ Музичка уметност - педагошки модул - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и вежби 

▪ Физичка култура 2011 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ ЗА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ I (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Мехатроника - ФУДБАЛ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Градежништво - СПОРТСКО ОБРАЗОВАНИЕ (0+2) - Вежби 

▪ Фигуративна уметност - Графички дизајн - Тенис и пинг-понг (0+2) - Вежби 

▪ Музичка уметност - Соло пеење - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и вежби 

▪ Драмска уметност - Глума 2014 - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и вежби.  
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▪ Музичка уметност - композиција - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - Предавања и вежби 

▪ Драмска уметност - Монтажа (ТВ и филмска монтажа) 2014 - ПОПУЛАРНИ ИГРИ (1+1) 

- Предавања и вежби. 

 

 

Летен семестар 2023/2024: 

 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2) - Вежби 

▪ Физичка култура 2011 - ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ I (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Мехатроника - МАЛ ФУДБАЛ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - АКРОБАТИКА (0+2) - Вежби 

▪ Физичка култура и здравје - ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТА СО ДЕЦА СО 

ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ (2+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) - 

Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) - 

Предавања и вежби 

 

Зимски семестар 2024/2025: 

 

▪ Музичка уметност - Модул за педагошка насока - ПОПУЛАРНИ ИГРИ (1+1) - 

Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - ФИТНЕС (1+1) - Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - ОСНОВНИ ИГРИ (0+2) - Вежби 

▪ Музичка уметност - модул за кларинет - ОСНОВНИ ИГРИ (0+2) - Вежби. 

▪ Драмска уметност - Монтажа (ТВ и филмска монтажа) - НАРОДНИ ИГРИ (1+1) - 

Предавања и вежби. 
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▪ Фигуративна уметност - Графички дизајн - ФИТНЕС (1+1) - Предавања и вежби. 

 

Летен семестар 2024/2025: 

 

▪ Физичка култура и здравје - ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА НА РАБОТА СО ДЕЦА СО 

ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за педагошка насока - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) – 

Предавања и вежби 

▪ Бизнис администрација - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) – Предавања и вежби 

▪ Музичка уметност - модул за кларинет - СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1) – Предавања и 

вежби 

 

Б. Литература (книга) за предавања и вежби 

 

 Милазим Камбери „Теорија и методологија во работата со деца со посебни 

потреби“ 

 

 

Проф. д-р Милазим Камбери (вонреден професор) 10 пати бил член на комисијата за 

одбрана на дипломската тема во прв циклус а  2 пати бил член на комисијата за оцена и 

јавна одбрана на магистерски трудови во втор циклус на Факултетот за Физичка култура. 

 

Кандидатот е член на наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура од 

добивањето на звањето како вонреден професор и е член на Комисијата за приемен испит  

на студентите на Факултетот за физичка култура. 

Истотака од 2025 година е претседател на Дисциплинската комисија на Факултетот за 

физичка Култура. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, Проф. д-р 

Милазим Камбери има постигнато вкупно 59.96 поени од наставно- образовна дејност. 

 

III. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано бил ангажиран во 

научни истражувања од областа на спорот. Научноистражувачката дејност на кандидатот 
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се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со учество на 

меѓународни научни собири и со учество во меѓународни проекти. Ваквата активност на 

кандидатот е претставена подолу.  

 

A. Научни трудови во списанија 

 

1. Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim(2020), “RELATIONSHIP 

BETWEEN BODY HEIGHT AND HAND LENGTH MEASUREMENTS OF BOTH GENDER 

ADOLESCENTS FROM REGION OF GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-

Croatia,Montenegrin Journal of Sports Science and Medicine. - ISSN 1800-

8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, str. 7)UDK796.01(048)    

2. Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in developing 

dynamic and static force in students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-

056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 168-173, 2022.  

 

3. Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL SCALE FOR THE INSIGHT 

OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE IMPROVEMENT OF 

MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN 

ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

4. Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

KAMBERI,(2024). ‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-CULTURAL ASPECT 

OF INFLUENCE ON ANTHROPOMETRIC AND MOTOR 

CHARACTERISTICS: EMPIRICAL ANALYSIS OF THE EXPERIENCES OF 

THE TEACHING-EDUCATIONAL STAFF AMONG HIGH SCHOOL 

STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 23-24,pp.54-60,Tetovë,R.M.V. 

 

5. Milazim KAMBERI, Dragica SPASIQ , Hinor KICA,(2022). 

,, INTERRELATIONSHIPS BETËEEN ANTHROPOMETRIC VARIABLES AND 

OVERWEIGHT: ANALYSIS OF EFFECTS USING STANDARD DEVIATIONS’’, Journal of 

Sport Sciences and Health ISSN1857-9310 UDC796.012.1-057.874;373.5.011.3-

051};316.7(497.7), Vol 10 Nr21-22, pp 155-159,Tetovë. 

6. Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI,(2023) 

,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF EATING HABITS AND LIFESTYLE ON 

ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-

22 International Journal of Sport Sciences and Health ISSN1857-9310 

UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 166-172,2023 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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7. Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI(2020), ,,CORRELATION 

BETWEEN VARIABLES WITHIN HIGH SCHOOL STUDENTS: COMPARATION OF 

CONDUCTED RESERCH AND SECONDARY ANALYSIS,,  International Journal of Sport 

Sciences andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 pp-36-41. 

8. Marina B., Hinor Kica,Milazim Kamberi,Oliver Bojçevski,(2022), ’’The practical  

potassium remineralization in improving the glikolic resynthesis after physical 

activity’’international Congres on Natyral Health Sciences and Technology, 7 International 

Ballkan Conference in Sport Science. Book of Apstracts, pg,154,2022 

9. Milazim Kamberi,Vullnet Ameti,Fitim Arifi,Hinor Kica(2022),’’Different methods 

of work in developing dynamic and static force in students,, Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 

UDC: 796.077.5.012.11(497.7), Vol. 9, Nr. 17-18,pp.1-228, 2022.  

 

10.  Tahiraj, E.,Kamberi, M., Alaj, I.,Arifi, F.ꝸ  Abazi, L.(2025), “Basic motor exercises for 

tennis players: Their current status”,Sport Mont official journalof Montenegrin Sports 

Academy,June 2025, Vol.23, Nr. 2.(scopus) 

 

 

Б. Научни конференции 

 

1. Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim(2020), “RELATIONSHIP 

BETWEEN BODY HEIGHT AND HAND LENGTH MEASUREMENTS OF BOTH GENDER 

ADOLESCENTS FROM REGION OF GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-

Croatia,Montenegrin Journal of Sports Science and Medicine. - ISSN 1800-

8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, str. 7)UDK796.01(048)    

2. Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in developing 

dynamic and static force in students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-

056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 168-173, 2022.  

 

3. Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL SCALE FOR THE INSIGHT 

OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE IMPROVEMENT OF 

MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN 

ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

4. Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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KAMBERI,(2024). ‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-CULTURAL ASPECT 

OF INFLUENCE ON ANTHROPOMETRIC AND MOTOR 

CHARACTERISTICS: EMPIRICAL ANALYSIS OF THE EXPERIENCES OF 

THE TEACHING-EDUCATIONAL STAFF AMONG HIGH SCHOOL 

STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 23-24,pp.54-60,Tetovë,R.M.V. 

 

5. Milazim KAMBERI, Dragica SPASIQ , Hinor KICA,(2022). 

,, INTERRELATIONSHIPS BETËEEN ANTHROPOMETRIC VARIABLES AND 

OVERWEIGHT: ANALYSIS OF EFFECTS USING STANDARD DEVIATIONS’’, Journal of 

Sport Sciences and Health ISSN1857-9310 UDC796.012.1-057.874;373.5.011.3-

051};316.7(497.7), Vol 10 Nr21-22, pp 155-159,Tetovë. 

6. Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI,(2023) 

,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF EATING HABITS AND LIFESTYLE ON 

ANTHROPOMETRIC PARAMETERS IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-

22 International Journal of Sport Sciences and Health ISSN1857-9310 

UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 166-172,2023 

7. Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI(2020), ,,CORRELATION 

BETËEEN VARIABLES WITHIN HIGH SCHOOL STUDENTS: COMPARATION OF 

CONDUCTED RESERCH AND SECONDARY ANALYSIS,,  International Journal of Sport 

Sciences andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 pp-36-41. 

8. Marina B., Hinor Kica,Milazim Kamberi,Oliver Bojçevski,(2022), ’’The practical  

potassium remineralization in improving the glikolic resynthesis after physical 

activity’’international Congres on Natyral Health Sciences and Technology, 7 International 

Ballkan Conference in Sport Science. Book of Apstracts, pg,154,2022 

 

Врз основа на увидот во доставената документација, Рецензентската комисија се увери за 

научноистражувачката дејност на кандидатот во претходниот период, која е од суштинско 

значење за вреднување на кандидатот за научноистражувачката дејност. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот 

Проф. д-р Милазим Камбери остварил вкупно 66 поени од научноистражувачката 

дејност. 
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 III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

- Од 2020 до 2024 година е член на Сенатот, претставувајќи го Факултетот за 

физичка култура. 

- Член на комисијата за избор на ректор на Универзитетот во Тетово. 

- Член на комисијата за приемен испит на студентите на Факултетот за физичка 

култура. 

- Член на комисијата за презентација на Универзитетот во средните училишта. 

- Претседател на дисциплинската комисија на Факултетот за физичка култура. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот 

Проф. д-р Милазим Камбери остварил вкупно 17.5 поени од дејностите од поширок 

интерес.     

 

IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 

 

▪ Член и натпреварувач на Атлетскиот клуб Куманово 1982-1984 

▪ Член и натпреварувач на Атлетскиот клуб Приштина во Приштина 1985-1990 

▪ Учесник на Југословенското атлетско првенство 1986-1990 

▪ Учесник на Балканското првенство во Белград 1987-1990 

▪ Учесник на Трката за ослободување на Куманово 1980-1992 

▪ Учесник на Трката за ослободување на Приштина од 1986-1990 

▪ Учесник на Трката за ослободување на Скопско, Белградско и Загребско од 1986-1990 

▪ Учесник на Приштинскиот полумаратон 2015-2020 

▪ Учесник на Скопскиот полумаратон WIZ AIR 2010-2020 

▪ Учесник на полумаратонските трки во Тирана 2015-2020 

▪ Учесник на полумаратонските трки во Подгорица 2017-2019  

▪ Директор и раководител на спортскиот клуб во средното училиште „Сами Фрашери“ 

2014-2020 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален 

развој на кандидатот Проф. Д-р Милазим Камбери (вонреден професор), како во 
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наставно-образовна дејност, научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и 

спортската дејност така и во дејности  од поширок  интерес. Јасно е дека кандидатот од 

нејзиниот избор на звањето  вонреден професор покажува обемна наставна активност во 

дисциплината за која конкурирал. Не е мал неговиот ангажман во организирање на разни 

активности во склоп на универзитетот  и пошироко. 

Рецензентската комисија констатира дека кандидатот Проф. Д-р Милазим Камбери 

(вонреден професор), ги исполнува наведените критериуми за избор во наставно-научно 

звање Редовен професор, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, односно Законот за Високо образование на Република Северна Македонија, затоа 

што има реализирано  59,96 поени за наставно-образовна дејност, 66 поени за научно-

истражувачка дејност, 12,0 поени од спортската дејност и 17.5 поени за дејности од 

поширок интерес, вкупно 155.46 поени. 

Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да ѝ предложи 

на Факултетот за физичка култура, Универзитетот во Тетово,  Проф. д-р Милазим 

Камбери да биде избранa во наставно-научното звање РЕДОВЕН ПРОФЕСОР на 

Факултетот за физичка култура при Универзитетот во Тетово, од областа на Применета 

кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од 

класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната Фраскатиева класификација). 

 

Тетово, 16.07.2025 г. 

 ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

                              2. Проф. Д-р Хинор Кица - редовен професор, член 

______________________________________________ 

                                   3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 
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ОБРАЗЕЦ 1 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 

 

Кандидат:                     Милазим Камбери 

 

Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна 

област:  

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 

кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

Фраскатиева класификација). 

 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ 

 

Ред. 

бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 

на општите 

услови  

да/не 

 

 

 

1. 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 

циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 

успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот и 

вториот циклус* 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

2. 

 

Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се избира 

 

Назив на научната област 50401-Применета кинезиологија (спорт, 

физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго) 

поле 504-Kинезиологија, подрачје 5-Општествени науки 

 

 

 

 

Да 

 

3. 

Објавени најмалку четри научни труда** во референтна научна 

публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред 

објавување на конкурсот за избор.  

 

 

Да 

 

 

 

 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на 

списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco, 

 

 

 

                                                             
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четри) научни труда во референтна научна публикација, 

рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 
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3.1 

Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago, 

Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 

Националниот совет за високо образование 

 

1Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim 

“RELATIONSHIP BETWEEN BODY HEIGHT AND HAND LENGTH 

MEASUREMENTS OF BOTH GENDER ADOLESCENTS FROM 

REGION OF GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-

Croatia,Montenegrin Journal of Sports Science and Medicine. - ISSN 1800-

8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, str. 7)UDK796.01(048)   

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 

учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 

членови од една земја не може да надминува две третини од 

вкупниот број на членови 

 

Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work 

in developing dynamic and static force in students” Sport and Health, 

ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-

20, pg. 168-173, 2022.  

 

 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

3.3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 

рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија 

и/или ОЕЦД 

Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik 

KAMBERI,(2023). 

ENABLING AËARENESS TO IMPROVE HEALTH THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL SCALE FOR THE 

INSIGHT 

OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE IMPROVEMENT 

OF 

MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND SOCIOLOGICAL 

DEVELOPMENT IN 

ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

 

3.4 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 

меѓународни академски собири каде што членовите на научниот 

комитет се од најмалку три земји 

 

Tahiraj, E.,Kamberi, M., Alaj, I.,Arifi, F.ꝸ  Abazi, L.(2025), “Basic 

motor exercises for tennis players: Their current status”,Sport Mont 

official journalof Montenegrin Sports Academy,June 2025, Vol.23, Nr. 

 

 

 

 

Да 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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2.(scopus) 

 

 

 

 

4. 

Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на 

Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа 

Странски јазик: Германски 

Назив на документот: Цертификат Б1 

Издавач на документот: SHKODRANI 
Датум на издавање на документот: 03. 06.2025 

 

 

 

 

Да 

 

 

 

 

5. 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 

1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 

способностите за изведување на високообразовна дејност 

Универзитет во Тетово 

2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 

вештините и способностите за изведување на високообразовна 

дејност 

Настава  

3. Период на стекнување на вештините за изведување 

високообразовна дејност 

2015-2025                   

 

 

 

Да 
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ОБРАЗЕЦ 2 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНО ЗВАЊА 

 

Кандидат:                     Милазим Камбери 

 

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 

кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 

Фраскатиева класификација). 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

 

 

Бр. Назив на активноста: Поени 

1. Одржување предавања (предмети од прв циклус студии) 27.6 

1.1. ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ (2+1) – 1семестaр 

1x15x1x0.04=0.6 

1.2 МАЛ ФУТБАЛ (1+1), 2 семестри 2x15x2x0.04=2.4 

1.3 АКРОБАТИКА (0+2), 1 семестар 1x15x1x0.04=0.6 

1.4 ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2), 4 семестри 2x15x4x0.04=4.8 

1.5 
ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТА СО ДЕЦА СО 

ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ I,II, (2+1),2 семестри 

2x15x2x0.04=2.4 

1.6 СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1), 4 семестри 2x15x4x0.04=4.8 

1.7 НАРОДНИ ИГРИ (1+1), 4 семестри 2x15x4x0.04=4.8 

1.8 ЕЛЕМЕНТАРНИ ИГРИ, (0+2), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 

1.9 ФИТНЕС, (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 

1.10 ТЕНИС И ПИНГ ПОНГ, (0+2), 4 семестри 1x15x4x0.04=2.4 

2. Одржување вежби (предмети од прв циклус студии) 17.55 

2.1 ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ (2+1) – 1семестaр 

1x15x2x0.03=0.9 

2.2 МАЛ ФУТБАЛ (1+1), 2 семестри 1x15x2x0.03=0.9 

2.3 АКРОБАТИКА (0+2), 1 семестар 1x15x2x0.03=0.9 

2.4 ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 

2.5 
ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТА СО ДЕЦА СО 

2x15x7x0.03=6.3 
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ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ I,II, (2+1),2 семестри 

2.6 СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ (2+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 

2.7 НАРОДНИ ИГРИ (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 

2.8 ЕЛЕМЕНТАРНИ ИГРИ, (0+2), 4 семестри 1x15x1x0.03=0.45 

2.9 ФИТНЕС, (1+1), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 

2.10 ТЕНИС И ПИНГ ПОНГ, (0+2), 4 семестри 1x15x4x0.03=1.8 

3. Одржување предавања (предмети од втор циклус студии)  

3.1   

4. Консултации со студенти 1,41 

4.1 ОРГАНИЗАЦИЈА НА ФИЗИЧКИ АКТИВНОСТИ НА ДЕЦА СО 

ПОПРЕЧЕНОСТ (2+1) – 1семестaр (30 студенти,  семестар) 

30x1x0.002=0.06 

4.2 МАЛ ФУТБАЛ (1+1), (30 студенти, 4 семестри) 30x4x0.002=0.24 

4.3 АКРОБАТИКА (0+2),), (36 студенти, 1 семестар) 36x3x0.002=0.21  

4.4 ОДБОЈКА НА ПЛАЖА (0+2), (30 студенти, 4 семестри) 30x3x0.002=0.18 

4.5 
ТЕОРИЈА И МЕТОДОЛОГИЈА ВО РАБОТА СО ДЕЦА СО 

ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ I,II, (2+1), (30 студенти, 2 семестри) 

30x2x0.002=0.12 

4.6 СПОРТСКИ МАРКЕТИНГ, (20 студенти, 4 семестри) 20x4x0.002=0.16 

4.7 НАРОДНИ ИГРИ (1+1), (10 студенти, 4 семестри) 10x4x0.002=0.08 

4.8 ЕЛЕМЕНТАРНИ ИГРИ, (0+2), (20 студенти, 4 семестар) 20x4x0.002=0.16 

4.9 ФИТНЕС, (1+1), (22 студенти, 4 семестри) 22x4x0.002=0.17 

4.10 ТЕНИС И ПИНГ ПОНГ, (0+2), (15 студенти, 4 семестар) 15x4x0.002=0.12 

5. Интерна скрипта за предавања и вежби  

5.1   

6. Комисија за одбрана на дипломски работи 1.6 

6.1 Член на комисија за одбрана на дипломска тема, 10 студенти 10x0.1=1 

6.2 Член на комисија за одбрана на магистерски труд, 2 студенти 2x0.3=0.6 

7. Објавен универзитетски учебник 10 

7.1 Милазим Камбери „Теорија и методологија во работата со деца со 

посебни потреби“ 

10 

 Вкупно 59.96 
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II. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Назив на активноста: Поени 

1 ТРУДОВИ СО ОРИГИНАЛНИ НАУЧНИ РЕЗУЛТАТИ, 

ОБЈАВЕНИ ВО РЕФЕРЕНТНО НАУЧНО-СТРУЧНО 

СПИСАНИЕ СО МЕЃУНАРОДЕН УРЕДУВАЧКИ ОДБОР 

 

60 

1.1 Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in 

developing dynamic and static force in students” Sport and Health, ISSN: 

1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, 

pg.168-173, 2022.  

 

5.0 

1.2 Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim 

“RELATIONSHIP BETWEEN BODY HEIGHT AND HAND LENGTH 

MEASUREMENTS OF BOTH GENDER ADOLESCENTS FROM REGION 

OF GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-

Croatia,Montenegrin Journal of Sports Science and Medicine. - 

ISSN 1800-8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, str. 

7)UDK796.01(048) 

 

10.0 

1.3 Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik 

KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL SCALE FOR THE 

INSIGHT OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE 

IMPROVEMENT OF MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND 

SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

 

5.0 

1.4 Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

KAMBERI,(2024).‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-CULTURAL 

ASPECTOF INFLUENCE ON ANTHROPOMETRIC AND MOTOR 

CHARACTERISTICS: EMPIRICAL ANALYSIS OF THE 

EXPERIENCES OF THE TEACHING-EDUCATIONAL STAFF 

AMONG HIGH SCHOOL STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 

23-24,pp.54-60,Tetovë,R.M.V 

5.0 

1.5 Milazim KAMBERI, Dragica SPASIQ , Hinor KICA,(2022). 

,, INTERRELATIONSHIPS BETËEEN ANTHROPOMETRIC 

VARIABLES AND OVERËEIGHT: ANALYSIS OF EFFECTS USING 

STANDARD DEVIATIONS’’, Journal of Sport Sciences and Health 

ISSN1857-9310 UDC796.012.1-057.874;373.5.011.3-051};316.7(497.7), 

Vol 10 Nr21-22, pp 155-159,Tetovë. 

 

5.0 

1.6 Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, Adriatik 

KAMBERI,(2023) ,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF EATING 

HABITS AND LIFESTYLE ON ANTHROPOMETRIC PARAMETERS 

IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-22 International Journal of Sport 

Sciences and Health ISSN1857-9310 

 

5.0 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 166-

172,2023 

1.7 7. Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI(2020), 

,,CORRELATION BETWEEN VARIABLES WITHIN HIGH SCHOOL 

STUDENTS: COMPARATION OF CONDUCTED RESERCH AND 

SECONDARY ANALYSIS,,  International Journal of Sport Sciences 

andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 pp-36-41. 

 

 

5.0 

1.8 Marina B., Hinor Kica,Milazim Kamberi,Oliver 

Bojçevski,(2022), ’’The practical  potassium remineralization in 

improving the glikolic resynthesis after physical activity’’international 

Congres on Natyral Health Sciences and Technology, 7 International 

Ballkan Conference in Sport Science. Book of Apstracts, pg,154,2022 

 

 

5.0 

1.9 Milazim Kamberi,Vullnet Ameti,Fitim Arifi,Hinor 

Kica(2022),’’Different methods of work in developing dynamic and 

static force in students,, Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 

796.077.5.012.11(497.7), Vol. 9, Nr. 17-18,pp.1-228, 2022.  

 

5.0 

1.10 Tahiraj, E.,Kamberi, M., Alaj, I.,Arifi, F.ꝸ  Abazi, L.(2025), “Basic motor 

exercises for tennis players: Their current status”,Sport Mont official 

journalof Montenegrin Sports Academy,June 2025, Vol.23, Nr. 2.(scopus) 

 

10.0 

2. УЧЕСТВО ВО НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ 

 

6.0 

2.1 Milazim KAMBERI, Shpresa MEMISHI, Adriatik KAMBERI(2020), 

,,CORRELATION BETWEEN VARIABLES WITHIN HIGH SCHOOL 

STUDENTS: COMPARATION OF CONDUCTED RESERCH AND 

SECONDARY ANALYSIS,,  International Journal of Sport Sciences 

andHealth, 

ISSN1857-931,UDC796.012.1;572.087.1-053.2 Vol.9 Nr 19-20 pp-36-41..  

 

1.0 



22 
 

2.2 Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in 

developing dynamic and static force in students” International Congress 

On Natyral, Health Sciences And Technology. 7th International Balkan 

Conference IN Sport Sciences. Book of Abstracts, pg. 85-86,  2022.  

 

1.0 

2.3 Milazim KAMBERI , Vullnet AMETI, Shpresa MEMISHI, Adriatik 

KAMBERI,(2023) ,,ANALYSIS OF THE IMPACT OF EATING 

HABITS AND LIFESTYLE ON ANTHROPOMETRIC PARAMETERS 

IN HIGH SCHOOL STUDENTS’’,  21-22 International Journal of Sport 

Sciences and Health ISSN1857-9310 

UDC613.2;159.947.3];572.1-057.875”2023”Vol 10 Nr 21-22 pp 166-

172,2023. 

 

1.0 

2.4 

 

Milazim KAMBERI, Laureta ABAZI, Hyjnor KICA, Adriatik 

KAMBERI,(2024).‘’SOCIO-ECONOMIC AND SOCIO-CULTURAL 

ASPECTOF INFLUENCE ON ANTHROPOMETRIC AND MOTOR 

CHARACTERISTICS: EMPIRICAL ANALYSIS OF THE 

EXPERIENCES OF THE TEACHING-EDUCATIONAL STAFF 

AMONG HIGH SCHOOL STUDENTS’’, Sport&amp;Health-Vol.11, No. 

23-24,pp.54-60,Tetovë,R.M.V. 

 

 

1.0 

2.5 Milazim KAMBERI , Vullnet AMET , Laureta ABAZI , Adriatik 

KAMBERI,(2023). 

ENABLING AWARENESS TO IMPROVE HEALTH THROUGH THE 

AFFIRMATION OF STATISTICS ON A GLOBAL SCALE FOR THE 

INSIGHT OF ANTHROPOMETRIC INFLUENCES ON THE 

IMPROVEMENT OF MOTOR, PSYCHOLOGICAL AND 

SOCIOLOGICAL DEVELOPMENT IN ADOLESCENTS. 

Sport&amp;Health-Vol.10,Nr.21-22,pp.160-165,Tetovë,R.M.V. 

 

1.0 

2.6 Arifi, Fitim, Luta, Fadil, Uka, Valbona , Kamberi, Milazim 

“RELATIONSHIP BETWEEN BODY HEIGHT AND HAND LENGTH 

MEASUREMENTS OF BOTH GENDER ADOLESCENTS FROM REGION 

OF GJAKOVA IN KOSOVO” Cavtat Dubrovnik-

Croatia,Montenegrin Journal of Sports Science and Medicine. - 

ISSN 1800-8755 (Vol. 9, no. [Suppl. 1], 2020, str. 

7)UDK796.01(048) 

1.0 

 Вкупно 66.0 

 

 

 

 

 

 

https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Arifi,%20Fitim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Luta,%20Fadil&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Uka,%20Valbona&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/search?c=au=Kamberi,%20Milazim&r1=0
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
https://plus.cobiss.net/cobiss/cg/cnr_latn/bib/17824272
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III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

 

Бр. Назив на активноста: Поени 

1. Член на одбори  на научни списанија и конференции 10.5 

1.1 Член на Наставно-научниот совет на Факултетот за физичко 

образование 

 

5x1.0=5.0 

1.2 Член на комисијата за избор на ректор на Универзитетот во Тетово 1x0.5=0.5 

1.3 Член на комисијата за приемен испит на студентите на Факултетот за 

физичка култура. 

5x0.5=2.5 

1.4 Член на комисијата за претставување на Универзитетот во средните 

училишта 

5x0.5=2.5 

2. Функции во рамките на Факултетот 7.0 

2.1 Од 2020 до 2024 година е член на Сенатот, претставувајќи го 

Факултетот за физичка култура 

4.0 

2.2 Претседател на дисциплинската комисија на Факултетот за физичка 

култура. 

2.0 

2.3 Член на комисија за презентации на универзитетот во средните 

училишта . 

 

1.0 

 Вкупно 17.5 

 

 

 

IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 

4. Спортска дејност  Поени 

4.1 
Член и натпреварувач на Атлетскиот клуб Куманово 1982-1984 

1.0 

4.2 Член и натпреварувач на Атлетскиот клуб Приштина во Приштина 

1985-1990 

1.0 

4.3 
Учесник на Југословенското атлетско првенство 1986-1990 

 

1.0 

4.4 
Учесник на Балканското првенство во Белград 1987-1990 

1.0 

4.5 Учесник на Трката за ослободување на Куманово 1980-1992 1.0 

4.6 Учесник на Трката за ослободување на Приштина од 1986-1990 1.0 

4.7 Учесник на Трката за ослободување на Скопско, Белградско и 

Загребско од 1986-1990 

1.0 
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4.8 Учесник на Приштинскиот полумаратон 2015-2020 1.0 

4.9 Учесник на Скопскиот полумаратон WIZ AIR 2010-2020 1.0 

4.10 
Учесник на полумаратонските трки во Тирана 2015-2020 

1.0 

4.11 
Учесник на полумаратонските трки во Подгорица 2017-2019 

1.0 

4.12 
Директор и раководител на спортскиот клуб во средното училиште 

„Сами Фрашери“ 2014-2020 

1.0 

 Вкупно  12.0 

 

V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

 

 Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 

звање. Кандидатот  Проф. д-р Милазим Камбери има вкупно 155.46 поени,  и тоа за: 

наставно-образовна дејност 59.96 поени, научноистражувачка дејност 66.0 поени, за 

дејности од поширок интерес  17.5 поени и 12 поени од спортската дејност. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени  
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 59.96 

НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 66.0 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 17.5 

СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 12.0 

Вкупно  155.46 

 

Тетово, 16.07.2025 г.                                                             ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

 

1. Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

_____________________________________________ 

                             2. Проф. Д-р Хинор Кица - редовен професор, член 

______________________________________________ 

                                   3. Проф. Д-р Фадил Реџепи - редовен професор, член 

______________________________________________ 



                                                                                                      Дo: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  
ФАКУЛТЕТОТ ЗА ФИЗИЧКА КУЛТУРА 

 

 
РЕФЕРАТ 

 
За избор-реизбор на наставници во сите наставно-научни звања од областа на 

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, 
друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, полиња и 

области според Меѓународната Фраскатиева класификација) 
 

 Одлуката за формирање на Рецензентска Комисија со бр. 19-169/1 од Наставно - научниот 
совет на Факултет за Физичка Култура од состанокот одржан на 16.07.2025.составен од: 

 
1. Проф. Д-р Вулнет Амети – Претседател, Редовен Професор, Факултет за 

Физичка Култура, Универзитет во Тетово. 

2. Проф. Д-р Шпреса Мемиши – Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

3. Проф. Д-р Беџет Точи – Член, Редовен Професор, Факултет за Физичка 
Култура, Универзитет во Тетово. 

Во врска со објавениот Конкурс за избор-реизбор објавен во дневните весници 
„Koхa“ и „Слободен Печат“ на 24.06.2025 г. и на веб-страницата на Универзитетот во 
Тетово (https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60), за избор-реизбор на 
наставници во сите наставно-научни звања од областа на Применета кинезиологија (спорт, 
физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на 
научно- истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација),Рецензентската комисија,по разгледувањето на доставената документација 
за апликација, утврди дека: 
 

Врз основа на документацијата којашто ни беше доставена утврдивме дека на 
Конкурсот се пријавил само кандидатот Доц. Д-р Алим Хајредини , доцент во Факултет за 
Физичка Култура, во Универзитетот во Тетово и истиот ги доставил сите потребни 
документи според конкурсот и тоа: 

 
 
 
Одлука за избор во наставно-научно звање од компетентен орган, доцент; 

- Диплома од завршени додипломски студии; 



- Диплома од завршени магистерски студии; 

- Диплома за научното звање доктор по науки од научната област во која се избира; 

- Кандидатите кои конкурираат треба да имаат континуитет во студиите од 

соодветната област (список на предмети на кој вршела предавања низ семестри од 2020 до 

2024 година); 

- Список за објавени научни и стручни трудови (учества во конференции); 

- Копии на објавени научни трудови; 

- Копии од конференциските трудови (book of abstract); 

- Кратка биографија (CV); 

- Копија од докторската дисертација; 

- Потврда за познавање странски јазик; 

- Копија од одлуката за член на комисии во Универзитет во Тетово; 

- Извод од матичната книга на родените; 

- Уверение за државјанство; 

 
затоа, рецентзентската комисија има чест и задоволство да поднесе овој: 
 
   
 
                                                         ИЗВЕШТАЈ 

 
Кандидат:    АЛИМ ФИКРИ ХАЈРЕДИНИ 

Институција: Факултет за Физичка Култура,  

Научна област:  Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- истражувачките подрачја, 
полиња и области според Меѓународната Фраскатиева класификација). 
 
I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ  

 
Кандидатот Доц. Д-р Aлим Хајредини е роден на 1974 година во с.Радолишта, Струга. 

Основното образование го завршил во с. Радолишта – Струга, а средно во Приштина - 

Косово, додека во 1997 година дипломирал во Институт за Физичка Култура „Војо Куши„ 

во Тирана - Албанија. Во 2004 година  ги завршил магистерските студии во Академија за 



Физичка Култура „Војо Куши„ во Тирана – Албанија,  и се стекнел со звање Магистер по 

Атлетика. 

Во 1997 година, кандидатот со договор, се ангажирал како Асистент во Факултетот за 

Физича Култура во Универзитетот во Тетово за предметите од областа на физичката 

култура, и тоа до 2007. 

Од 2007 година е ангажиран како асистент во Факултетот за Физичка Култура во 

Универзитетот во Тетово. 

Кандидатот Доц. Д-р Алим Хајредини има објавени научно трудови како автор во различни 

научни конференци во полето на физичката култура, спорт и здравје. Тој е учесник и на 

меѓународни конференци. Има објавено научни трудови во научни списание во Р. Северна 

Македонија, Косово, Албанија, Црна Гора, Бугарија.. 

Во 2015, кандидатот запишува докторски студии во Универзитетот во Тетово, во 

Факултетот за Физичка Култура – насока Кинезиологија. Во 2020 година после завршување 

на сите испити ја подготвил докторската дисертација со наслов “Развивање на некои 

кондиционални способности кај млади атлетичари и каратисти на возраст од 10-12 

години и 12-14 години за време на едногодишен тренинг„ под менторство на Проф. Д-р 

Висар Ганиу и се стекнел со звање Доктор на науки во полето на кинезиологија. 

Во 2020 година се стекнал со наставно-научното звање доцент по предметите: Народни 
игри и Фитнес. 
 
Кандидатот, исто така, е член на уредувачкиот одбор на научното списание “Sport and 
Health” на Факултетот за физичка култура.  

Покрај мајчин јазик - албански, зборува одлично македонски а и има добро познавање на 
англискиот јазик. Исто така, кандидатот поседува многу добри вештини за користење 
компјутер и софтвер, како што е пакетот на  Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) и 
поседува познавање за употребата на оперативните системи, како Windows и Mac OS. Тој 
има многу добри комуникациски и организациски вештини, ги цени квалитетите на 
тимската работа, може да се соочи со крајните рокови и да работи под притисок. 

 

 



II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  
 
Години на земање на академските звања, на кандидатката се како што следува: 
 

- Во 2020 година е избран за Доцент на Факултетот за физичка култура, 
Универзитетот во Тетово. 

- Од 1997 година кандидатот е ангажиран како аасистент на факултетот ѕа физичка  

култура бо Университетот во Тетово. 

- Од 2004 до 2020 асистент докторант во факултетот ѕа физичка  култура бо 

Университетот во Тетово. 

- Од 2020 до 2025 е изабран на звање ДОЦЕНТ на предметот Фитнес и Народни 

игри. 

 
 
A. Настава (вежби и предавања) 

 
 Во текот на академските години 2020-2025 година на Факултетот за физичка 

култура, доц др.Алим Хајредини  одржувал  предавања и вежби по следните предмети на  
првиот циклус студии: 

 
 
Прв циклус на студии: 
     

Летен семестар : 

- Факултет за Физичка Култура - Народни Игри 0+2 

- Факултет за Физичка Култура - Теориа и методика на спортски тренинг 1 / 2+1 

-Кај не матични студии 

- Математика –Мал Фудбал 0+2 

Информатика –Мал Фудбал 1+2 

Хемиа - Мал Фудбал 2+0 

Физика- Мал Фудбал 1+2 

Географиа -Мал Фудбал 2+1 

Биологиа - Мал Фудбал 1+2 

 

 



Зимски семестар: 

 

- Факултет за Физичка Култура – Фитнес 0+2 

- Факултет за Физичка Култура - Теориа и методика на спортски тренинг -2 / 2+1 

-Кај не матични студии 

- Математика -.Елементарни Игри 0+2 

Информатика - Елементарни Игри 1+2 

Хемиа - Елементарни Игри 2+0 

Физика- Елементарни Игри 1+2 

Географиа - Елементарни Игри 2+1 

Биологиа - Елементарни Игри 1+2 

 

Б. Литература (книга) за предавања и вежби 

 

• Алим Хајредини  „ Апликативна Кинезиологиа  2025“ Група Автори  
 

 
Доц  д-р Алим Хајредини  25 пати бил член на комисијата за одбрана на дипломската тема 
во прв циклус а  2 пати бил член на комисијата за оцена и јавна одбрана на магистерски 
трудови  во втор циклуси, и 1 пат бил член на комисиа за одбрана на докторска дисертациа 
на Факултетот за Физичка култура. 

 
Кандидатот е член на наставно-научниот совет на Факултетот за физичка култура од 
основување на наставното научно, и е член на Комисијата за приемен испит  на студентите 
на Факултетот за физичка култура. 
 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, доц. д-р  Алим 
Хајредини има постигнати вкупно 48.4 поени од наставно- образовна дејност. 

 

III. НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано бил ангажиран во научни 
истражувања од областа на спорот. Научно истражувачката дејност на кандидатот се состои 
од научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со учество на меѓународни 
научни собири и со учество во меѓународни проекти. Ваквата активност на кандидатот е 
претставена подолу. 



A. Научни трудови во списанија 

 
A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста за проценуње на експлоѕивна 
сила.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни мотрни тестови запроценување на 
рамнотежа.Дојран(2011) 

А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен (2011) 

А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 

А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – Реконструкција напредниот 
вкрстен лигамент и важноста на проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје 
(2009) 

А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и развивање натренажниот процес во 
основната фаза на долгогодишното делување во атлетика.Пелистер (2008) 

А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children at Eight Grade from Struga Feel 
About their Teacher in Physical Education and the Subjekt. Sofia(2012). 

Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини  Ставот на учениците за настава по предмет физичко и 
здравствено образованије , Veliko Trnovo (2011) 

Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - Pupils&#39; attitude towards the teacher inphysical 
education. 

Б.Саити, А.Хајредини, А.Адеми – Антропометриските карактеристики имоторните 
споспбности кај учениците и ученичките на 17 годишна возраст. Русенски Университет 
(2011) 

Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, А.Хајредини –Програма за спречување 
на појавата на повреди кај фудбалерите Пелистер (2008) 

Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху – Анализа на некои технички и 
тактички вредности на репрезентациите кои играа полуфинале и финале на светското 
првенство во фудбал / 2006 година. F-Mare 11 и F-Mare 11+. Скопје(2009) 

Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of body height, bodz weight and the 
age on the results achieved bz men-marathoners in a marathon race. Скопје(2009) 

Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност анксиозности и агресивности 
са специфичном кошаркарском прецизности. Podgorica.(Montenegro 2011) 

А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – Influence of the morphological 
characteristics and functional abilities with school children athletes and non-athletes. 
(Монтенегро 2011) 



Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Arben Bozaxhiu-  The infuelnce 
of the one-year traing process on the basic basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o 
(Tetovo 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Ferdinand Mara- The infuelnce 
of the one-year traing process on the basic basketball specific motoric skills in children aged 10-
11 y/o (Tetovo 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Eфективност на 
сестмесецена тренирна програма върху основните баскетболни именю при 12-годишни 
баскетболисти (Bulgaria 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – Ефективност на 
сестмесецена тренировка програма върху специфичните двигателни меню при 12-
годишни баскетболисти (Bulgaria 2015) 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Ferdinant Mara, Laureta 
Derhemi – Establishing the correlation between basic motoric and specific motoric skills in 
young basketball palyers. (Tetovo 2016) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Culture quality in university teching. (Tetovo 2016)  

Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure at studentsof physical 
education os State University of Tetova.(Tirana – Albania 2017) 

Alim Hajredini – Motor transformation and development of young athletes during aschool year. 
(Skopje 2018) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with special needs andopportunities for 
their involvement in sports activities. (Tetovo 2018) 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini – The influence of different 
anthropometric dimensions in short sprints. (Tetovo 2018) 

Labinot Ramadani, Naser Rashiti, Liridon Bekolli, Gazmend Heta, Fadil Nika, Alim Hajredini 
– Differences in anthropometric and motorcharacteristicsin 200 meters in Olympic games and 
world championships of elite athletes.( Tetovo 2018) 

Alim Hajredini – The role of athletics in the development of motor skills.(Tiranë2019) 

Bexhet Toci, Alim Hajredini – Analysis of some motor tests with students os University of 
Tetova. (Tetova 2022) 

Ilir Gllareva, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj – The status of physical growth and 
movement development of lower secondary school children in the seven regionsof 
Kosovo.(Tetovo 2024) 

Lirie Maliqi, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj, Ilir Gllareva – Motivation and 
knowledge of swimming among students aged 11 and 14 in the municipality of Ferizaj. (Tetovo 
2024) 



 
Врз основа на увидот во доставената документација, Рецензентската комисија се увери за 
научноистражувачката дејност на кандидатот во претходниот период, која е од суштинско 
значење за вреднување на кандидатот за научно истражувачката дејност. 

 
Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот доц. 
д-р Алим Хајредини остварил вкупно 61.00 поени од научноистражувачката дејност. 

 

III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Во текот на годините 1997-2002 асистент на Факултетот за физичка култура - предмет 
Атлетика на Универзитет во Тетово. 

2004-2005 година - предавач на ФФК по предметот Боречки вештини. 

2006-2007 година - вработен во СОУ „Ибрахим Темо“ Струга, професор по физичка 
култура. 

Од 2007 година до денес, вработен со одлука во УТ - Факултет за Физичка Култура во 
предмети: Атлетика, Елементарни игри, Фитнес, Аеробик, Социологија на спортот, 
Боречки Вештини, Народни игри, Теориа и Методика на спортски тренинг 1 и 2. 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, кандидатот 
Доц. Др. Алим Хајредини остварил вкупно 13.5 поени од дејностите од поширок интерес.     
 

IV. СПОРТСКА ДЕЈНОСТ 
 
Од 1999 година наваму, председател на карате клубот „ДРИНИ“ Струга. 

Од 1999 година наваму, тренер на карате клубот „ДРИНИ“ Струга. 

Од 2009 година наваму, председател на Атлетскиот клуб „ДРИНИ - Старт“ Струга. 

Од 2009 година наваму, тренер на Атлетскиот клуб „ДРИНИ - Старт“ Струга. 

Од 2010 година до 2020 , член на Претседателството на Карате Федерација на Северна 
Македонија. 

Од 2020 – 2021 Подпредседател на Карате Федерација на Северна Македонија. 

Во 2011 шеф на делегација на репрезентација на С. Македонија на Медитеранско 
Првенство во Карате за кадети и јуниори – Италиа 



Во 2011 шеф на делегација на репрезентација на С. Македонија на Светско Првенство во 
Карате за Кадети, јуниори и У21- Шпанија 

 

Од 2012 – 2015 Тренер со Светска Лиценца од Светска Карате Федерација – Парис, 
Франција 

Од 2016 – 2019 Тренер со Светска Лиценца од Светска Карате Федерација – Линц, 
АустриаОд 2014 – 2018 и  2018 - 2022, претседател на Карате Унија на Албанците во 
Северна Македонија. 

Од 2023 – до денес Подпредседател на Атлетска Федерација на Северна Македонија. 

Во 2025 како тренер на Репрезентација на Атлетска Федерација на Северна Македонија, 
учествувал во Европско Првенсто во Атлетика – 3 Лига (Словенија)  

Во 2025 како тренер на Репрезентација на Атлетска Федерација на Северна Македонија, 
учествувал во Европско Првенсто во Атлетика У23(Норвешка) 

Од 2003 – 2005 главен организатор на Меѓународен Карате Турнир „СТРУГА ОПЕН„ 
Струга 

 Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 
кандидатот Доц. Др. Алим Хајредини остварил вкупно 34.00 поени спортска дејност.   

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 
 

Од сето горе наведено, јасно се гледа високата линија на подигнување  на професионален 
развој на кандидатот доц. Д-р Алим Хајредини , како во наставно-образовна дејност, 
научно-истражувачка дејност, стручно-уметничка  и спортската дејност така и во дејности  
од поширок  интерес. Јасно е дека кандидатот од нејзиниот избор на звањето  доцент 
покажува обемна наставна активност во дисциплината за која конкурирал. Рецензентската 
комисија констатира дека кандидатот доц. Д-р Алим Хајредини, ги исполнува наведените 
критериуми за избор во наставно-научно звање вонреден  професор, согласно правилникот 
за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот во Тетово, односно Законот за Високо образование 
на Република Северна Македонија, затоа што има реализирано  48.4 поени за наставно-
образовна дејност, 61.00 поени за научно-истражувачка дејност, 34,00 поени од спортската 
дејност и 13.5 поени за дејности од поширок интерес, вкупно 156.9 поени. 

Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да ѝ предложи на 
Факултетот за физичка култура, Универзитетот во Тетово,  доц др Алим Хајредини  да 



биде избранa во наставно-научното звање  Вонреден професор на Факултетот за физичка 
култура при Универзитетот во Тетово, од областа на Применета кинезиологија (спорт, 
физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на 
научно- истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 
класификација). 

 

 

 

 

 

Тетово, 04.09.2025 г. 

 ЧЛЕНОВИ НА КОМИСИЈАТА: 

                                  1.Проф. Д-р Вулнет Амети – редовен професор, претседател 

                                                                      ___________________________________________                                      

                                   2.Проф. Д-р Шпреса Мемиши - редовен професор, член 

______________________________________________ 

                           3.Проф. Д-рБеџет Точи - редовен професор, член 
 

                                                                  _____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                   ОБРАЗЕЦ 1 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНО-

СТРУЧНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА 
 

Кандидат:                     Алим Хајредини 
 

Институција: Факултет за Физичка Култура 

Научна 
област:  

Применета кинезиологија (спорт, физичко воспитување, рекреација, 
кинезитерапија, друго), (50401 од класификацијата на научно- 
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната 
Фраскатиева класификација). 

 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ - ДОЦЕНТ 

 
Ред. 
бр. 

ОПШТИ УСЛОВИ Исполнетост 
на општите 

услови  
да/не 

 
 
 

1. 

Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор 
циклус за секој циклус посебно, односно има остварено просечен 
успех од најмалку 8,00 (осум) на интегрираните студии од првиот 
и вториот циклус* 
 
Просечниот успех на прв циклус изнесува: 0.0 
Просечниот успех на втор циклус изнесува: 0. 
Просечниот успех изнесува _____ за интегрираните студии. 

 
 
 

Да 

 
 
 
 
 

2. 

 
Научен степен-Доктор на науки од научната област за која се 
избира 

 
Назив на научната област 50401-Применета кинезиологија (спорт, 
физичко воспитување, рекреација, кинезитерапија, друго) 
поле 504-Kинезиологија, подрачје 5-Општествени науки 
 

 
 
 

Да 

 
3. 

Објавени најмалку четри научни труда** во референтна научна 
публикација во согласност со ЗВО во полседните пет години пред 
објавување на конкурсот за избор.  

 
 

Да 
                                                            
** За кандидатот/ите кој има повеќе од 4 (четри) научни труда во референтна научна публикација, 
рецензентската комисија научните труда ќе ги наведне, ќе ги оцени и ќе ги вреднува во Образецот 2. 



 
 
 
 
 
 
 

3.1 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база 
на списанија со трудови достапни на интернет, како што се: Ebsco, 
Emerald, Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago, 
Journal Rank или друга база на списанија која ќе ја утврди 
Националниот совет за високо образование 
 
1 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of motor 
skills.(Tiranë2019) 

 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое има меѓународен уредувачки одбор во кој 
учествуват членови од најмалку три земји, при што бројот на 
членови од една земја не може да надминува две третини од 
вкупниот број на членови 
Bexhet Toci, Alim Hajredini – Analysis of some motor tests with 
students os University of Tetova. (Tetova 2022) 

 
 

 
 
 
 
 
 

Да 

 
 
 
 

3.3 

Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на 
рецензија и кое е објавено во земја членка на Европската Унија 
и/или ОЕЦД 
 
Ilir Gllareva, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj – The 
status of physical growth and movement development of lower 
secondary school children in the seven regionsof Kosovo.(Tetovo 
2024) 

 

 
 
 
 

Да 

 
 
 
 
 

3.4 

Зборник на рецензирани научни трудови, презентирани на 
меѓународни академски собири каде што членовите на научниот 
комитет се од најмалку три земји 

 
Lirie Maliqi, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj, Ilir 
Gllareva – Motivation and knowledge of swimming among students 
aged 11 and 14 in the municipality of Ferizaj. (Tetovo 2024) 

 

 
 
 
 

Да 



 
 
 
 

4. 

 
Познавање на најмалку еден странски јазик, определен со општ акт на 
Универзитетот, односно на самостојна вискоа стручна школа 
Странски јазик: Англиски 
Назив на документот: Уверение 
Издавач на документот: факултет за странски јазици Университет во 
Тирана 
Датум на издавање на документот 06.12.2003 

 
 
 
 

Да 

 

 

 

 

5. 

Има способност за изведување на високообразовна дејност 
1. Назив на институцијата во која се стекнати вештините и 
способностите за изведување на високообразовна дејност 
Универзитет во Тетово 
2. Вид на обуката/искуството/образованието за стекнување на 
вештините и способностите за изведување на високообразовна 
дејност 
Настава  
3. Период на стекнување на вештините за изведување 
високообразовна дејност 
1997-2025                   

 

 

 

Да 

 

ОБРАЗЕЦ 2 

I. КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАУЧНИ, 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊА 

 

Бр. Име на активноста Поени 
1. Одржување на предавања (предмети во првиот 

циклус на студии) 
 

2. Одржување на  вежби (предмети во првиот циклус 
на студии)  

 

2.1 Теориа и методологијана спортски тренинг (факултет за 
физичка култура) 2+1 

2x15x4x0.3= 3.6 

2.2 Фитнес (факултет за физичка култура)0+2 2x15x2x0.3=1.8 

2.3 Елементарни игри ((факултет за физичка култура) 0+2  2x15xx0.03= 1.8 
2.4 Народни игри (факултет за физичка култура) 0+2  2x15x2x0.03= 

1.8 
2.5 Народни игри со елементарни игри (факултет за физичка 

култура) 
2x15x2x0.03= 
1.8 

2.6 Елементарни игри– ПМФ (Математика, Физика, 
Информатика, Биологија, Хемија, Географија ) 

2x15x4x0.03= 
3.6 



2.7 Мал Футбал - ПМФ (Математика, Физика, 
Информатика, Биологија, Хемија и Географија) 

2x15x4x0.03x=
3.6 

2.8        Фитнес – Уметности (Сликарство, Скулптура, 
Образовен) 

2x15x2x0.03     
=1.8 

2.9 Фитнес – Применети Науки (Аркитектура, 
Градежништво) 

2x15x2x0.03     
=1.8 

2.10 Фитнес  – Филолошки Ф. (Албански Јазик ) 2x15x2x0.03 
=1.8 

2.11 Фитнес - Филолошки Ф. (Албански Ј., Англиски Ј., 
Македонски Ј., Италиански Ј., Француски Ј.) 

2x15x4x0.03    = 
3.6 

2.12 Фитнес - Уметности (Сликарство, Скулптура, 
Образовен) 

2x15x4x0.03 = 
3.6 

2.13 Елементарни Игри - Уметности (Сликарство, 
Скулптура, Образовен) 

2x15x2x0.03 
=1.8 

2.14      Народни Игри  - Уметности (Драма, Музика) 2x15x1x0.03 
=0.9 

2.15       Социологија на Спорт (факултет за физичка култура)  3x15x2x0.03    = 
2.7 

2.16        Атлетика (факултет за физичка култура)  3x15x2x0.03    = 
2.7 

2.17       Боречки вештини (факултет за физичка култура)  2x15x2x0.03x2 
= 1.8 

3.  Консултации со студенти 
 

3.1. Мал Футбал, Фитнес, Елементарни Игри, Народни 
Игри, Народни игри со елементарни игри, 
Социологија на Спорт, Атлетика, Боречки вештини.  

30x9x0.002= 
0.54 

4 Комисија за одбрана на дипломски работи 
 

 

4.1 Член на комисија за одбрана на дипломска тема   25 
студенти                                                                                   

   25х0.2=5                                                             

4.2 Член на комисија за одбрана на магистерски труд, 2 
студенти 

 

           2х1=2 

4.3 Член на комисија за одбрана на докторска труд, 1 
студенти 

 

       2 

5 Објавен универзитетски учебник 
 

 7 

5.1         Апликативна Кинезиологиа  2025“ Група Автори      7 

 

 ВКУПНО 48.4 
 



 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр.                                     Име на активноста поени 
1. Научни печатени трудови и публикации со Импакт Фактор, 

Коперникус, Сцопус, ЕБСЦО. 
 

1.1 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of motor 
skills.(Tiranë2019) 

3 

1.2 Alim Hajredini – Motor transformation and development of young 
athletes duringaschool year. (Skopje 2018) 

3 

1.3 Ефективност на сестмесецена тренировка програма върху 
специфичнитедвигателни меню при 12-годишни баскетболисти 
(Bulgaria 2015) 
Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure 
at studentsof physical education os State University of 
Tetova.(Tirana – Albania 2017) 

3 

  9 
 
 

  

2 Учество во меѓународни научни конференции и симпозиуми  
2.1 A.Хајредини - Некои мерни карактеристики на три теста за 

проценуње на експлозивна сила.Дојран(2011) 
 

3 

2.2 А.Хјаредини – Маркетинг и негови дејности.(2011) 2 

2.3 А.Хајредини – Мерни карактеристики на композитни мотрни 
тестови запроценување на рамнотежа. Дојран(2011) 

3 

2.4 А.Хајредини – Пеливанство – Народна борба. Шумен (2011) 2.5 
2.5 А.Хајредини, Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, Х.Исмаили – 

Реконструкција напредниот вкрстен лигамент и важноста на 
проприорецепцијата при враќањетово спортот. Скопје (2009) 

3 

2.6 А.Хајредини, Б.Саити, А.Мустафа – Организација и развивање 
на тренажниот процес во основната фаза на долгогодишното 
делување воатлетика.Пелистер (2008) 

2 

2.7 А.Хајредини, Л.Мемеди, Ф.Ника – What School Children at Eight 
Grade fromStruga Feel About their Teacher in Physical Education 
and the Subjekt. Sofia(2012). 

2 

2.8 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - СТАВОТ НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА 
НАСТАВАТА ПО ПРЕДМЕТОТ ФИЗИЧКО И ЗДРАВСТВЕНО 
ОБРАЗОВАНИЕ , Veliko Trnovo (2011) 

2 

2.9 Л.Мемеди, Ф.Ника, А.Хајредини - Pupils&#39; attitude towards 
the teacher inphysical education ,RUSENSKI UNIVERSITET (2011) 

1 

2.10 Х.Исмаили, М.Далип, А.Адеми, Б.Саити, Б.Телаи, А.Хајредини – 
Програма за спречување на појавата на повреди кај 
фудбалерите F-Mare 11 иF-Mare 11+. Скопје(2009) 

2 



2.11 Б.Телаи, М.Далип, А.Адеми, А.Хајредини, А.Абдулаху – 
Анализа на некои технички и тактички вредности на 
репрезентациите кои играа полуфинале и финале на светското 
првенство во фудбал / 2006 година. Скопје(2009) 

2 

2.12 Н.Рашити, В.Ајвази, А.Нура, А.Хјаредини – Influence of body 
height, bodzweight and the age on the results achieved bz men-
marathoners in a marathon race.Podgorica.(Montenegro 2011) 

2.5 

2.13 Ф.Ника, Г.Георгиев, Н.Рашити, А.Хајредини - Повезаност 
анксиозности иагресивности са специфичном кошаркарском 
прецизности Подгорица.(Монтенегро 2011) 

2 

2.14 А.Маличи, Н.Рашити, Ф.Ника, А.Хајредини, М.Шкодра – 
Influence of themorphological characteristics and functional 
abilities with school children athletesand non-athletes. 

2 

2.15 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, Arben 
Bozaxhiu- The infuelnce of the one-year traing process on the basic  
Basketball motoric skills in children aged 10-11 y/o (Tetovo 2015) 

2 

2.16 
 

Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini, 
Ferdinand Mara- The infuelnce of the one-year traing process on 
the basic basketball specific motoric skills in children aged 10-11 
y/o (Tetovo 2015) 

2 

 
 

  

2.17 Fadil Nika, Bexhet Toci, Dushko Jakovcevski, Alim Hajredini – 
Eфективностна сестмесецена тренирна програма върху 
основните баскетболни именю при 
12-годишни  баскетболисти (Bulgaria 2015) 

2 

2.18 Bexhet Toci, Alim Hajredini, Orges Licaj – Strength and its structure 
at studentsof physical education os State University of 
Tetova.(Tirana – Albania 2017) 

2 

 
2.19 

Alim Hajredini – Motor transformation and development of young 
athletes duringaschool year. (Skopje 2018 

3 

2.20 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Treatment of children with special 
needs andopportunities for their involvement in sports activities. 
(Tetovo 2018) 

2 

2.21 
 

Fadil Nika, Naser Rashiti, Labinot Ramadani, Alim Hajredini – The 
influence of different anthropometric dimensions in short sprints. 
(Tetovo 2018) 
 

2 

2.22 Labinot Ramadani, Naser Rashiti, Liridon Bekolli, Gazmend 
Heta, Fadil Nika, Alim Hajredini – Differences in 
anthropometric and motorcharacteristicsin 200 meters in 
Olympic games and world championships of elite athletes.      
(Tetovo 2018) 

3 

2.23 Alim Hajredini – The role of athletics in the development of 
motor skills.(Tiranë2019) 
 

3 



2.24 Bexhet Toci, Alim Hajredini – Analysis of some motor tests 
with students os University of Tetova. (Tetova 2022) 
 

3 

2.25 Ilir Gllareva, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj – 
The status of physical growth and movement development of 
lower secondary school children in the seven regionsof 
Kosovo.(Tetovo 2024) 

3 

2.26 Lirie Maliqi, Hasim Rushiti, Alim Hajredini, Besim Halilaj, 
Ilir Gllareva – Motivation and knowledge of swimming 
among students aged 11 and 14 in the municipality of Ferizaj. 
(Tetovo 2024) 

3 

                                                         
                                                                         Вкупно 

61 

 

III. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Назив на активноста Поени  
1. Член на одбори на научни списанија и конференции  
1.1.  Член на Организацискиот совет на Меѓународната Балканска 

Конференција во Спортските Науки (International Balkan Conference 
in Sport Science – IBCSS 2014), организиран од страна на 
Универзитетот во Тетово и Универзитетот во Тракиа, Р. Турциа. 

1.0 

1.2. Член на Организацискиот совет на Меѓународната Балканска 
Конференција во Спортските Науки (International Balkan Conference 
in Sport Science – IBCSS 2015), организиран од страна на 
Универзитетот во Тетово и Универзитетот во Тракиа, Р. Турциа.  

1.0 

1.3. Член на Организацискиот совет на Меѓународната Балканска 
Конференција во Спортските Науки (International Balkan Conference 
in Sport Science – IBCSS 2016), организиран од страна на 
Универзитетот во Тетово, Универзитетот во Тракиа, Универзитетот 
во Северен Илиноис и Универзитетот во Улуда од Бурса од Бурса 

1.0 

2. Член на комисиите во ниво на Универзитет  
2.1. Член на Централната комисија за запишување на студентите за 

академската  
5Х0.5= 2.5 

2.2. Член на Централната комисија за презентација во средни школи 
 

5х1.0=5.0 
 

2.3 Член на наставно наставниот совет за физичка култура 
 
 
 

5х0.5=2.5 

3. Функции во Факултетот  
3.1 Учество во промотивни активности на факултетот 1.0 
3.2 
 

Член на Централната комисија за презентација во средни школи 
 

1.0 



 Вкупно  
 

15  

4. Спортска дејност  

4.1.  
Од 1999 година наваму, председател на карате клубот 
„ДРИНИ“ Струга. 
 

1.0 

4.2 Тренер На Карате Клуб „Дрини„ Струга 1999-2020. 1.0 

4.3 Од 2009 година наваму, председател на Атлетскиот клуб 
„ДРИНИ - Старт“ Струга. 
 

1.O 

4.4 Тренер На Атлетски Клуб „Дрини - Старт„ Струга 2006-2020 1.0 
4.5 Председател на Карате Унија на Албанците во Северна Македонија 

2014 – 2020 
1.0 

4.6  Член на Председателство на Карате Федерација на Северна 
Македонија  2010 – 2016, 2016-2020. 
 

1.0 

4.7 Во 2011 шеф на делегација на репрезентација на С. 
Македонија на Медитеранско Првенство во Карате за кадети 
и јуниори – Италиа 

4.0 

4.8 Во 2011 шеф на делегација на репрезентација на С. 
Македонија на Светско Првенство во Карате за Кадети, 
јуниори и У21- Шпанија 

4.0 

4.5 Од 2020 – 2021 Подпредседател на Карате Федерација на 
Северна Македонија 

1.0 

4.6 Од 2012 – 2015 Тренер со Светска Лиценца од Светска 
Карате (Парис - Федерација) 

1.0 

4.7 Од 2016 – 2019 Тренер со Светска Лиценца од Светска 
Карате (Линц – Аустриа) 

1.0 

4.8 Од 2023 – до денес Подпредседател на Атлетска Федерација 
на Северна Македонија. 

1.0 

4.9 Во 2024 Тренер на Година од Атлетска Федерација на 
Северна Македонија и добивање Признание од Европска 
Атлетска Федерација. 

5.0 

4.10 Во 2025 како тренер на Репрезентација на Атлетска 
Федерација на Северна Македонија, учествувал во Европско 
Првенсто во Атлетика – 3 Лига (Словенија)  

4.0 

4.11 Во 2025 како тренер на Репрезентација на Атлетска 
Федерација на Северна Македонија, учествувал во Европско 
Првенсто во Атлетика У23(Норвешка) 

4.0 

 ВКУПНО 34 
 

 



V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 
 

 Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 
звање. Кандидатот  Доц. Др. Алим Хајредини има вкупно 156.9 поени,  и тоа за: наставно-
образовна дејност 48.4 поени, научно истражувачка дејност 61.00 поени, за дејности од 
поширок интерес  13.5 поени и 34.00 поени од спортската дејност. 
 

 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ  

Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 48.4 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 61.00 
ДЕЈНОСТ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 
 
 
 
 
 
  

13.5 
        СПОРТСКА ДЕЈНОСТ  

   

 

   
 

34.00  
 

ВКУПНО 156.9 
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